[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации
города Пскова от 22.12.2008 №3157 «Об утверждении порядка
 исполнения бюджета города Пскова по расходам, порядка санкционирования оплаты денежных обязательств»

В целях приведения Порядка исполнения бюджета города Пскова по расходам, порядка санкционирования оплаты денежных обязательств в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 22.12.2008 №3157 «Об утверждении порядка исполнения бюджета города Пскова по расходам, порядка санкционирования оплаты денежных обязательств» следующие изменения:
1) в Приложении №1 к Постановлению Администрации города Пскова от 22.12.2008 №3157 «Порядок исполнения бюджета города Пскова по расходам»:

а) в абзаце втором пункта 3 слова «ГРКЦ ГУ Банка России по Псковской области» заменить словами «Отделении Псков»;

б) в пункте 7 слова «денежные чеки» исключить;

в) пункт 12 исключить;

2) в Приложении №2 к Постановлению Администрации города Пскова от 22.12.2008 №3157 «Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета города Пскова и администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Пскова»:

а) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

  «2.Для оплаты денежных обязательств получатели средств бюджета города Пскова, администраторы источников финансирования дефицита бюджета города Пскова представляют в Финансовое управление платежное поручение (далее - платежный документ). В случае получения наличных денежных средств получатель средств представляет в финансовое управление Администрации города Пскова платежное поручение на обеспечение наличностью (в двух экземплярах). Заявка на получение наличных денежных средств и денежный чек в соответствии с приказом Федерального казначейства от 30.06.2014 №10н представляется получателем средств в орган Федерального казначейства по месту обслуживания (Отдел №2 УФК по Псковской области).»;

б) подпункт 8 пункта 4 исключить;
в) подпункт 9 пункта 4 исключить;

г) абзац тринадцать пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Положения подпункта 11 настоящего пункта не применяются в части счета для подтверждения возникновения денежных обязательств по оплате договоров на оказание услуг, заключенных получателем средств бюджета города Пскова с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.»;
д) абзац пятнадцатый пункта 4 исключить;
е) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«В случае если платежное поручение представлялось в электронном виде, получателю средств бюджета города Пскова не позднее срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка, Финансовое управление направляет Протокол по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку, в электронном виде, в котором указывается причина возврата.»;

ж) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13.При положительном результате проверки в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, на платежном поручении уполномоченным руководителем Финансового управления работником казначейского отдела проставляется отметка "проверено", подтверждающая санкционирование оплаты денежных обязательств клиента, с указанием даты и подписи уполномоченного работника, и платежные документы принимаются к исполнению.»;
з) Приложение №1 к Порядку санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета города Пскова и администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Пскова исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2015.

3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Пскова                                                                              И.В. Калашников
386

27.02.2015